令和４年２月１４日

KES エコロジカルネットワーク

参画企業・団体の皆様

京都伝統文化の森推進協議会

会長  鎌 田  東 二

「キクタニギクの咲く菊渓の森づくり」開催の御案内

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は，京都伝統文化の森推進協議会の運営に御理解，御協力をいただき誠にありが

とうございます。

さて，平成２８年度から取り組むキクタニギクの植栽活動について，今年度も下記の

とおり実施しますので，御案内いたします。御参加いただける方は，別紙の申込み用紙

に必要事項を記載のうえ，電子メールもしくはＦＡＸにて，令和４年３月７日（月）ま

でに，事務局へお知らせください。

記

≪キクタニギクの咲く菊渓の森づくり≫

  日  時：令和４年３月１２日（土）午前１０時～正午

※ 荒天の場合，翌１３日（日）同時刻に順延

１３日（日）も荒天の場合は，中止

※ 午前１０時までに受付を完了してください。

 （受付開始は午前９時３０分～）

  作業場所：東山区粟田口高台寺山町

      （高台寺山国有林の菊渓川沿い）

  集合場所：東山山頂公園 展望台

※ 別紙 案内図参照

※ 集合場所から作業場所まで１５分ほど歩いて移動

  内  容： キクタニギクの植栽及び手のこ等を使用して不要木を伐採する森林整

備の実施

      ※ キクタニギクは，京都府レッドデータブック２０１５で，絶滅危惧種

に区分され，「和名のもとになった京都市東山区菊谷では絶滅」と記さ

れています。

（申込先及び問い合わせ先）

京都伝統文化の森推進協議会事務局 担当 佐野，髙室

（京都市産業観光局農林振興室林業振興課内）

〒６０４－８５７１

  京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地

TEL:075-222-3346，FAX:075-221-1253

e-mail：moriwo-mamorou@kyoto-dentoubunkanomori.jp

29
28

27

26

25

24

22

23

21

20  19

18-2

18-1

別紙 案内図

祇園商店街

高台寺

高台寺山
国有林

清水寺

東山区役所 〇

清水山

八坂神社

大谷祖廟

青蓮院門跡

円山公園

集合場所

東山駅

三条京阪駅

三条駅

祇園四条駅

清水五条駅

作業場所

参道

集合場所
東山山頂公園
展望台
（京都市東山区粟田
口高台寺山町）

（集合場所へのア
クセス）
① 京都バス７０系
統「将軍塚青龍殿」
下車，徒歩約１分
② 京阪バス１７，
１９系統「九条山」
下車，徒歩約２０分

 （代表者）

 （団体名）

 （氏  名（ふりがな））

 （代表者連絡先）

（参加人数 計   人）

※  荒天中止など緊急の連絡事項が生じた場合は，代表者連絡先にご連絡させていただきます。

※  保険に加入しますので，年齢を必ずご記入ください。

氏      名

（ふりがな）
年  齢

氏      名

（ふりがな）
年  齢

FAX：０７５－２２１－１２５３

e-mail：moriwo-mamorou@kyoto-dentoubunkanomori.jp

京都伝統文化の森推進協議会事務局

（京都市産業観光局農林振興室林業振興課内 担当：佐野，髙室）

参加申込書

キクタニギクの咲く菊渓の森づくり